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GAZETA LWOWSKA
wychodzi Ueżc^go puwszedniegc dnH3 popołudniu

Ceny prenumeraty]
We Lwowie bez dorę

czenia do domu . mies. zł. 2 ‘—, kwart. 6*—
■ dostawą do domu . mies. zł. 2 '40, kwart. 7 ’—
Na prowiscji z prze

syłką pocztową . . mies. zł. 2 '40, kwart. 7*—
Ze granicą . . . .  mies. zł. 5' —, kwart. 13 -—

Numer telefonu 
REDAKCfi I 

ADMINISTRACJI 
21-17. 

Konto PKO Lwów 
łft 504.044

ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI: 
LWÓW, UL. ZIMOROWICZA 15 I. p.

Listy należy frankować. — Reklamacje 
otwarte wolne od opłaty. 

Rękopisów nadesłanych nie zwraca s ię

C E N A
NUMERU

10 gr.

Canj og łoszeń :
Za 1 wSersi milimetr. (6*/, cm. sier.) w zwykłych og .s ie 
niach g r . 1*, w nadesłanem  i w nek « logach g r. H , 
w kronice, renertuar, dział gospodarczy, r aski w tekście 
g r .  ¥0, poa nagłówkiem na pierwsze< stronie z ł. 1*—. Za 
j tJn n  słow o a drobnych ogłoszeniach g r .  10, kupno 
i sprzedał słowo g r .  I ł ,  m atrymonialne, korespondencie, 
prywatne słow o g r .  10, d la  p o sz u k u jący ch  p racy  g r .  I .  
Z zastrze leniem  miejsc U  p rc . Zagranicz. o 50 prc. urołej

OPIEKA SP0ŁŁCZNA.
W  toku sejmowej dyskusji nad bu® 

dżetem M inisterstwa Opieki Społecz* 
nej, poruszył Pan M inister Bacior* 
kowski dwa zagadnienia, które z punk 
tu  widzema najszerszych masi spo* 
łeeznyoh budzą największe zaintere* 
sawianie: sprawę bezrobocia i sprawę 
ubezpieczeń społecznych.

Chcąc zrozumieć dobrze inicjatywę, 
jaką Rząd chce w dalszym ciągu oka* 
zać w tych dziedzinach, należy sobie 
przedewszystkiem  zdać dobrze spra* 
wę z obecnego stanu obu tych kwe*
siad.

W ięc najpierw  sprawa bezrobocia. 
W  ostatnich tygodniach obserwujemy 
w Polsce bardzo charakterystyczne 
zjawisko masowej rejestracji bezrobo* 
tnych w urzędach pośrednictwa pra* 
cy. W  końcu stycznia br. — jak  to 
doniosła prasa — liczba bezrobotnych 
osiągnęła 480.000. C yfrę tę nazwano 
rekordow ą, istotnie bowiem tak  wiek 
kiej liczby bezrobotnych nie notować 
no nigdy w ewidencji b iur pośrednie* 
uwia pracy.

Rzuca się siłą rzeczy pytanie, co 
oznacza ten wzrost. Czy jest on od* 
powiednikiem  pogorszenia się sytua® 
cji gospodarczej, czy istotnie przemysł 
nasz tak  bardzo ograniczył produk* 
cję i rozpoczął masowe zwalnianie ro* 
botnikow  2 N ic podobnego Cyfry, 
ilustrujące rozm iary naszej produkcji 
przemysłowej i zatrudnienia wykazu* 
ją tendencje w prost przeciwne. A  pa* 
miętać należy o tern, że tylko i wy* 
łącznie wskaźniki przepracowanych 
robotniko*godzin wyjaśniają dokła* 
dnie stan zatrudnienia w różnych ga* 
łęziach przemysłu i są najbardziej mia 
rodajnue dla określenia, czy w tej lub 
innej dziedzinie nastąpił wzrost lub 
zmniejszenie zatrudnienia. Jeżeli zaś 
przyjmiemy, że rok 1928 reprezentuje 
w skaźnik 100, to wskaźnik: robotniko* 
godzin w yniósł dla przem ysłu meta* 
[owego i maszynowego w listopadzie 
1933 — 49,3 a w listopadzie 1934 — 
61,9. D la przemysłu mineralnego 54,9 
a w  roku ubiegłym 58,6. D la przemy* 
słu włókienniczego 77,2 — w tym sa > 
mym okresie roku ubiegłego 88,4. Dla 
przem ysłu skórnego w listopadzie 
1933 — 82,2 a w listopadzie 1934—100.

Z  przytoczonych wskaźników wy* 
nika, że w zrost wytwórczości spowo* 
dował zwiększenie zatrudnienia a tem 
samem nie może być m owy o wzro* 
ście bezrobocia W zrasta więc jedynie 
oficjalna liczba bezrobotnych. Dlate* 
go też nie może ona nikogo przestra* 
szać. Bn o wzroście lub zmniejszeniu 
zatrudnienia można sądzić tylko na 
podstaw ie przepracowanych robotni* 
ko*godzin. Oficjalny stan bezrobocia 
m oże być brany  pod uwagę ty lko ja* 
ko czynnik najbardziej plastyczny 
w1 oświetleniu stanu faktycznego, sta* 
nu materjalnego pewnej części społe* 
czeństwa, ale n igdy nie m ożna tym 
czynnikiem posługiwać się dla okre* 
ślenia sytuacji pewnego okresu. O ile 
"tak się robi, można łatwo popełnić
błędv

I tak  dwa czynniki: chęć uzyskania 
pomocy doraźnej w okresie zimy i na* 
dzieją na zapośredniczenie w pracy 
z wiosną rw1 przewidyw aniu zwiększo* 
nych możliwości zatrudnienia, tłuma* 
czą w dużej mierze ową rekordow ą 
liczbę bezrobotnych, która w najbliż* 
Szych tygodniach jeszcze prawdopo* 
dobnie nieco się zwiększy.

Chcąc dać pełny obraz tego próbie* 
mu, przypomnieć należy, że na osta* 
tniem  posiedzeniu Komitetu Ekono* 
micznego M inistrów  omówiono i za* 
tw ierdzono plan robót Funduszu Pra*

Hauptman skazany na karę śmierci
za zabójstwo dziecka cindbergćw.

W aszyngton, 14 II. (PA T). Przed 
gmachem sądu we Flemington w cza* 
sie wczorajszej rozpraw y zgromadził 
się 5*cio tysięczny tłum, w śród któ* 
rego rozlegały się okrzyki „powiesić 
go“, „zlynczować“ i t. p. W obec t\ego 
przewodniczący sądu zarządził, aby 
w  dniu dzisiejszym budynek sądu 
otoczony został silnym kordonem  po* 
licji w celu uniemożliwienia demon* 
stracyj.

N ow y Jork, 14 II. (PA T ). O godz. 
17.30 według czasu środkoWp*europej* 
skiego, po wysłuchaniu 40*minutowe* 
go wyjaśnienia przewodniczącego try* 
bunału, sąd przysięgłych we Fleming* 
ton, sądzący spra.wę H auptm ana, udał 
się na naradę.

Flemington, 14 II. (PA T). Po długo* 
trwałych obradach sąd przysięgłych o 
godz. 22.30 według czasu atnerykań* 
skiego ogłosił w erdykt uznający 
H auptm ana winnym zabójstwa w pier 
wszym stopniu. N a podstawie orze* 
czenia ławy przysięgłych, sąd skazał 
Hauptmana na karę śmierci na krześle 
elektrycznem. W yrok ma być wyko* 
nany w ciągu tygodnia, począwszy od 
dnia 18 marca br, H auptm an przyjął 
w yrok spokojnie. Żona jego zanosiła 
się od płaczu. Tłum. k tó ry  otaczał 
gmach sądu, zachował się spokojnie.

. Pierwszy w iceprokurator Peacock 
oświadczył, że wyrok odpowiada o* 
tzekiwanium narodu, domagającego 
się jak jak  najsurowszej kary dla lu* 
dzi wyrządzających krzywdę dziecku. 
W yrok  jest całkowicie słuszny i urno* 
tyw ow any przez zeznania świadków.

W obec tego, że H auptm an nieiwąt* 
pliwie będzie apelował, w ykonanie 
w yroku zostanie automatycznie odro* 
czone. Ze względów proceduralnych 
sprawa apelacji nie może być wcze* 
sniej rozpatrywana, niż w  maju.

Flemington, 14 H. (PA T ). O brady 
ławy przysięgłych trwały 11 godzin. 
Orzeczenie ławy przysięgłych brzmi, 
iż H auptm an w inien jest zabójstwa 
w  pierwszym stopniu bez okoliczności 
łagodzących. W ejście przysięgłych na 
salę rozpraw  wywarło duże wrażenie. 
Przewodniczącemu, k tóry  odczytywał 
w yrok drżały w yraźnie ręce. Kobiety 
wchodzące w skład ławy przysięgłych 
płakały. Gmach sądu otoczony był li* 
cznemi oddziałami policji, k tó re nie 
interwenjowały jednak, gdyż tłum  o* ; 
kalający gmach sądu zachował się spo j 
kojnie. H auptm an odprow adzony zo* j 
stał natychm iast do więzienia i osa* < 
dzony wi celi skazanych na śmierć, | 
w raz z pięciu innymi, oczekującymi j 
w ykonania wyroku.

Nota niemiecka gotowa.
Rzesza godzi się na konwencję lotniczą.

Paryż, 14 II. (PA T ). „LTnłrasi* 
geant“ donosi z Berlina, że nota nie* 
miecka będąca odpowiedzią na układ 
londyński, doręczona bęcfcje rządom 
Francji i Anglji w czwartek, lub w pią 
tek rano. W  kołacth dobrze poinfor* 
motwanych oświadczają, że nota zre* 
dagowana będzie w sposób, pozwala* 
jący na niezwłoczne rozpoczęcie ro* 
kowań dyplomatycznych. N ota  kła* 
dzie nacisk na równość praw jako 
niezbędny w arunek wszelkiego ro*

dzaju układów  m iędzynarodowych, 
poczem wyraża w zasadzie zgodę na 
konwencję lotniczą, której ogólne li* 
nje zostały ustalone w Londynie.

D o rozmów szczegółowych w spra* 
wie konwencji lotniczej c[elegoiv/any 
ma być m inister m arynarki gen. Gó* 
ring.

Zapatryw ania Berlina na pak t wscho 
dni i pakt bałkański nie uległy zmia* 
nie.

Niemcy odpowiedzą dziś.
Paryż, 14 II. (PA T ). W  kołach mia* 

rodajnych potwierdzają, że nota nie* 
miecka zostanie wręczona dziś wieczo 
rem am basadorom  Francji i Ang*ji 
w Berlinie. N ota ta zgodnie z  donie*

Ambasado* Ratzyński 
u min. Simona.

Londyn, 14 II. (PA T). A m basador 
Raczyński odwiedził m inistra spraw  
zagrań, Simona i odbył z nim rozmo* 
wę, k tó ra dotyczyła zarówno sytuacji 
m iędzynarodowej w  związku z de* 
klaracją francusko*brytyjską, jak i 
aktualnych zagadnień polsko*brytyj* 
_,kicn.

sieniami prasy potwierdza gotowość 
rządu niemieckiego nawiązania bez* 
pośrednich rokowań, których podsta* 
wy zostały ustalone przez m inistrów 
francuskich i angielskich. Jak  przewi* 
dują, nota potwierdza również przy* 
puszczenie, ż\e kierow nicy polityki nie 
mieckiej przychylnie ustosunkow ują | 
się do konwencji lotniczej, pozosta* 
wiają jednak dużo niedom ówień w 
sprawie dotyczącej paktu gwarantują* 
cego niepodległość A ustrji oraz są 
oporni wobec paktu wschodniego. 
W  kołach politycznych przewidują, że 
nota niemiecka będzie ogłoszona je* 
szcze w tym  tygodniu, a to  dlatego, że 
deklaracja francusko*angielska została 
również ogłoszona.

cy na rok 1935/36. Uruchom ienie kre* 
dytów , którem i Fundusz Pracy bę* 
dzie dysponować w roku budżeto* 
wym 1935/36, pozwoli na zatrudnię* 
nie około 75,000 bezrobotnych. I tak 
postanow iono przeznaczyć na drogi 
i ulice 30 milj., n? robot-y kon.unika* 
cyjne wodne 9 milj., na meljoracje 
w dziedzinie obwałowań 3 milj., na 
robotnicze budownictwo mieszkanio* 
we 5 milj., na inwestycje miejski© 12 
m iljonów i t. d.

N a tem szerszem dopiero tle rysu* 
ją się wyraziście i w pełnem swem zna

czeniu słowa P. M inistra Paciorków* 
skiego. Bo, pan M inister wcale nie 
jest zadowolony z sytuacji na fron* 
cie bezrobocia. A jednak prze ież wy* 
kazaliśmy, że rzecz byn.'jurniej nie 
przedstawia się ^groźnie. O  ciem  to 
św iadczy? O tem, że Rząd zmierza 
do możliwie maksymalnego wykona* 
nia program u zwalczania bezrobocia. 
I pmsamem zapowiedź Rządu, żę 
zwiększy on jeszcze wysiłki swe w tej 
dziedzinie wszelkiemi mcżliwemi środ 
kami, daje gwarancję skuteczności 
walki na tym odcinku. Gd.

Dzisiejsze posiedzenie Sejmu.
W arszawa, 14 II (PA T ). N a dzi* 

siejszem pfenarnem posiedzeniu Sejm 
uchwalić ma w trzeciem czytaniu pre* 
liminarz budżetow y na rok 1935/36, 
oraz ustawę skarbową. Ponadto na 
porządku dziennym  znajduje się pier* 
wsze czytanie rządowego projektu  u* 
stawy dotyczącej reform y państwowe* 
go podatku gruntowego, zm iany prze 
pisów o opłatach stemplowych, zmia* 
ny  ustawy o podatku  dochodowym 
i w. in.

Dziś odbędzie się posiedzenie sej* 
mowej komisji wojskowej. N a po* 
rządku dziennym przydział rleteren* 
tów  oraz debata nad rządowym  pro* 
jektem ustaw y o poborze rekruta na 
rok  1935. Projekt referuje poseł Si* 
emski.

Zwiększenie emisji banknotów 
o 100 miljonów zł.

W arszawa, 14 II. (PA T ). Rada Min 
na ostatniem posiedzeniu uchwaliła 
p rojekt noweli do ustawy o wypu* 
szczeniu biletótwi skarbow ych. Nowela 
przewiduje podwyższenie granic obie* 
gu biletów na 300 milj. zł., podnosząc 
temsamem poprzednio ustaloną grani* 
cę o 100 milj. zł. Nowjela przew iduje 
pozatem  skreślenie rocznego limitu 
term inu płatności biletów skarbowych.

800 000 zł. na rozwój 
lotnictwa sportowego.

W arszawa, 14 II. (PA T ). N a po* 
siedzeniu sejmowej komisji komuni* 
kacyinej, w obecności min. Butkiewi* 
cza, pos. R udow ski (B B W R ) zwrócił 
się do p. M inistra z zapytaniem, czy 
byłoby możliwe, by  sumę 300 tysięcy 
zł., przewidzianą w budżecie Min. Ko* 
munikacji na Challenge 1936, w któ* 
rym Polska udziału nie weźmie, prze* 
znaczyć na cele rozwoju lotnictwa i 
szybownictwa. Min. Butkiewicz przy* 
rzekł kw oty te przeznaczyć na  po* 
wyższe cele.

Japcnja a konferencja 
morska.

Tokio, 14 II. (PA T ). Pod przewo* 
dnictwem premjcra O kada odbyło się 
posiedzenie gabinetu japońskiego z u* 
działem przedstawicieli armji i mary* 
narki. O brady były poświęcone spra* 
wie konferencji morskiej w  Londynie. 
O  jej przebiegu składał sprawozdanie 
przewodniczący delegacji japońskiej 
adm irał japoński Yamamoto. Zdaniem  
jego zwołanie konferencji /wi obecnej 
chwili nie może wchodzić w rachubę, 
ponieważ porozumienie między wiel* 
kiiemi mocarstwami jest bardzo trudne 
do osiągnięcia.

Żółte niebezpieczeństwo 
w Ameryce.

W aszyngton, 14 II. (PA T). C złonek 
Izby reprezentantów  -Dockweiler, prze 
mąwiając na posiedzeniu kom isji woj* 
śkdwej w sprawie projektu  utworze* 
nia baz lotniczych na Alasce, oświad* 
czył m. i., że ze 100.000 Japończyków 
zamieszkałych w Kalifornji, 75.000 j'est 
zdolnych do wystąpienia z bronią 
w ręku na drugi dzień po wybuchu 
wojny. Pozatem  według wiadomości 
posiadanych przez Dockweilera, w por 
cie San Francisco znajduje się japoń* 
ska flota rybacka w liczbie około 150 
statków  zdolnych do  odbycia długich 
rajdów. Po tem oświadczeniu przewo* 
dniczący zamknął jawne posiedzenie 
komisji, oświadczając, że dalsze deba* 
ty  na ten tem at pow inny być prowa* 
dzone przy drzwiach zamkniętych.
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Wiadomości bieżące.
Czwartek114

lutego 1935

W a le n te g o  
Jutro; F a u s ty n a  

W sc h ó d  s ło ń c a  6‘56 
Z a c n o d  „ 16'46

TEATR WIELKI.
Czwartek godz. 19.30 K&zyik .
PiąteK godz. 20.15 VII. Koncert T lhai* 

monji lwowskiej.
Sobota godz. 19.30 „Krzyk1 .
Niedziela godz. 12 Teatr di? dzieci. — 

Godz. 15.30 „Cudze dziedko11. — Godz. 
19.50 „Krzyk11.

TEATR ROZM AITOŚCI.
Czwartek godz. 19.30 „Mój kochany 

głuptasek11.
Piątek godz. 19.30 „Mój kochany głup*

Sobota godz. .19.30 „Obrona Keysowej11 
premjera.

Niedziela godz. 19.30 , Mój kochany
głuptasek11.

KINOTEATRY:
APOLLO: „Córka generała Pankratowa1'
A TLA N TIC: „Julika11.
CA SIN O : „M łody las11 wg. J. A. Hertza
CHIM ERA: „Zmiana serc11.
COLOSSEUM : „W blasku księżyca" i 

cewja.
' GRA ŻY NA : „Tańcząca Wenus" oraz
„Brat djabła".

KOPERNIK: .Piotruś" z Fr. Gaal.
F lap".

MARYSIEŃKA: „Piotruś" i „Flip 1
Flap"
• M U ZA : „Wielkie wydarzenie".

PAŁACE: „Czarna perła11.
P A N : „Kobiety w jego życiu" oraz „Ta* 

jen m ice  moce".
PASAŻ nieczynny
PAX (ul. Franciszkańska 1): „Pod Two* 

ją obronę" i dodatek dźwiękowy.
R A J: „Śluby ułańskie".
STY IO W Y : „Melodje cygańskie" i re*

wJa - —
ŚW IT: „Katarzyna Wielka" i „Miłość

na razKaz .
U CIECH A : * „Dzielny chłopiec" i rewja.

— Teatr Wielki. Dziś o godz. 7.30 wie* 
zzorem , Krzylk" »zvwka De Sretaniego i 
F. Ferrucio Cerio. W  rolach głównych wy* 
stąpią: pp. Bonacka Falkenberg, Jazwiczó- 
wna, Łęcka, Slaska, Różycka oraz pp. Bia* 
łoszcz''ńeki, Bobrowski, Dorwski, Kacz* 
marski, Michułowicz, Nawara, Potońskl, 
Stępowski, WięcKOwski i iń. Reżyserja spo 
czywa w rękach Br. Dąbrowskiego, zaś 
dekoracje opracowywał Wl. Dasze\,ski.

— Teatr Rozmaitości. Dziś o  godz. 7.30 
komedja N ertza i Mayera w spolszczeniu 
Emila Zegadłowicza pt. „Mój kochany 
głuptasek" Reżyserja K. Tatarkiewicza. 
Dekoracje O. Rexa.

—. Koncert Filharmonii lwowskiej. Dnia 
15 bm. w sali Teatru Wielkiego odbędzie 
się VII. koncert Filharmonji lwowskiej. 
Dyrygować będzie Ignacy Neumark.

— Najbliższa premjera w Teatrze Roz* 
maitości. Pod koniec bieżącego tygodnia 
prapremjera kotnedj1 Brunona W inawera 
„Obrona Keysowej". Reżyserję objął reży* 
ser R. Niewiarowicz, stroną plastyczną za
jął się Otto Rex.

— Benedykt Tierzt \  „Trzy świnki" w 
Teatrze Wielkim. W  niedzielę 17 bm. o 
godz. 12 w południe wystąipi tylko jeden 
raz znakomity bajkopisarz Benedykt H er2 
znany z warszawskich audycyj r„djowych 
jako „Samowar". Wystawione będą dwie 
kom eayjki H ertza pt. „Staś został królem 
Małakuka" i „Psc tny Ignaś", w roli głó* 
wnej znany wam Staś z komedj oba jki , Ma 
ly  lotnik". W  części trzeciej ujrzycie vywe 
„Trzy świnki" w inscenizacji Jana Orszy. 
C hór „Rewellers świnek" pod batutą naj* 
mniejszej 9*letniej świnki. Pełne humoru 
teksty piosenek napisał Zbigniew I.ipczyń* 
ski, a  muzykę specjalnie skomponował A. 
Krochmal i K. Bemhaut. Tańce świnek u* 
kładu balętmistrza Morawskiego. Bilety do 
nabycia w sekietarjaric organizacyjnym 
Teatr W ielki I. p. pokój N r. 40, tel. 23*54.

— Popołudnió wka nie dzielna w Teatrze 
Wielkim. W  niedzielę, 17 bm. o godz. 3T0 
jako przedstawienie popularw  po cenach 
najniższych „Cudze dziecko" W  Szkwarł 
kina.

KOMUNIKATY.
— Z M ałopolskiej Straży Obywatelskiej 

we Lwowie. Walne zgromadzenie cztori* 
kow  Małopolskiej Straży Obywatelskie] 
odbędzie się dnia 20 bm. o godz. 18*ej, w 
raz>e zas braku kompletu o godz. 18.30 w 
lokalu własnym przy ul. Chorążczyzny 5, 
II. p.

•— Colosseum. Dziś zaprezentuje zespół 
rewjowy kina Colosseum pod kier. J. Ścl« 
■vżarskiego z udziałem pp. M pli Grabów* 
■kiej, Janiny W iniarskiej, Leo. Fuksa, E. 
Zayendy. M  Kondrackiego, duetu tanecz. 
nego Krzanowski—Łozińska oraz reweler* 
sów swój przebojowy rewjo*montaż pt. 
„Cairioc? Fuksa". Na ekranie film mury* 
csny pt. „W blasku księżyca" z M ary 
Brian i fenomenalnym śpiewakiem Leo Ca* 
rillo  w rolach gl.

Ju tro  premjera Tew ji pt. ,Tempo 1 Tem* 
*po!“ N a ekranie film. pt. „Paryskie sza* 
leństwo". Szczegóły w  afiszach.

tt

[Najkorzystniejsze ogłoszenie w roku 1335!
to  w W ydaw nictw ie

„XV Iecie Odzyskania ,rz i przaz Polskę
p o d  p r o t e k t o r a t e m  Ligi M o rsk ie j  i K o ion ja lne j  w Wilnie, w k tó r e m  
zn a jd u ją  s ię  a r ty k u ły  w s z e c h s t r o n n ie  o m a w ia ją c e  z n ac z e n ie  m o r z a  
dla ro ln ic twa, p rz em y s łu ,  h an d lu  i k a ż d e g o  O b y w a te la  Polski.

C e n a  e g z e m p l a r z a  80 g r o s z y .

W sze lk ie  z a m ó w ie n ia  k i e ro w a ć  do  d n ia  6 lu te g o  1935 r o k u  p o d  a d r e s e m :  
W iln o .  u l. J ag ie llo A sK a  16 — 9, K on to  P. A . O. 146.012

C E N R  O G Ł O S Z E Ń :  ‘/i s t r .  — 100 zł., y 3 s tr .  — 60 zł.,
7 i  str. 35 zh, l/ s str . 25 z)., l/ ie s t r .  — 15 zł., a d r e s  10 zł.

Młodzi endecy oskarżeni o zamach
bombowy to Wiln e.

W ilno, 14 II. (PA T). Przed sądem 
karnym  w W ilnie rozpoczęła się dziś 
o godz. 9.20 rozprawa karna przeciw 
6 członkom Koła M łodych Stron. Nar., 
oskarżonych o przestępstwo z art. 216, 
218 i 219 k. k. przez urządzenie żarna* 
chu bombowego w dniu 9 listopada 
1934 r. na dom  m odlitw y wyznania 
mojżeszowego przy ul. Popławskiej 19.

Jako oskarżeni stanęli przed sądem 
Z W ardein, lat 21, J. Bobrowicz, lat 
20, E. Leoszko, lat 20, L. Hrynkie* 
wicz*Sudnik, lat 20, W . Olszewski, lat 
20, J. Drawnel, lat 25.

A k t oskarżenia przedstawia nastę* 
j pująco przebieg zajść: Dnia 9. listo*

pada ub. r. o godz. 16.30, w ybuchł na 
schodach synagogi szrapniel ustawiony 
przy drzwiach wiodących do głównej 
sali. W ybuch uszkodził ostatni stopień 
cementowych schodów, sufit nad klat* 
ką schodową i spowodow ał wyrwanie 
podw ójnych drzwi wraz z futrynami. 
N a skutek silnej detonacji wyleciało 
16 szyb. Z  ludzi n ik t nie został ranny 
podczas wybuchu, z wyjątkiem  cieśli 
W ulfa, k tó ry  doznał lekkiego uszko* 
dzenia siosa.

N a miejscu w ybuchu znaleziono cze 
rep szrapnela wzór 97. Rzeczoznawcy 
orzekli, że szrapnel naładow any był 
prochem  czarnym, zmieszanym z pia* 
skiem, gwoździami i kamieniami. Siła 
wybuchu była znaczna. Dochodzenia 
nasunęły podejrzenie, że zamach zo* 
stał dokonany p rąez ' koło młodych 
Str. N ar. W iadom em  było, że hiero* 
wnikiem koła młodych był Z. War* 
dein, student praw a U niw ersytetu Ste 
fana Batorego. Sprawa wyjaśniła się

w zupełności, w  dniu 30 listopada ab. 
roku. W  tym dniu dokonano m ordu 
rabunkow ego na osobie M ichaliny 
Jaremmowiczowej. W  w yniku do* 
chodzeń aresztowane jako sprawców 
zabójstwa J. Bobrowicza i E. Leoszko. 
Bobrowicz przyznał w śledztwie, że 
jest sprawcą zamachu bombowego. 
W dniu 7 lub 8 listopada ub. r. o trzy 
mał ud Olszewskiego szrapnel, przy 
pomocy którego dokonał zamachu. 
Ponadto Bobrowicz zeznał, że otrzy* 
mał od  Olszewskiego dwie butelki, 
które miały być użyte do w ykonania 
zamachu w dom u m odlitw y przy ul. 
KalwaryjsKiej. Bobrowicz butelek tych 
nie użył, gdyz jak  zeznał, nie pozwoli* 
ło mu na to sumienie, ale ukrył je w 
pewnem miejscu w domu przy ulicy 
Połockiej 9. Istotnie w czasie rewizji 
znaleziono dwie butelki napełnione 
mieszaniną dwusiarczku węgla i ben* 
zyną. O skarżony Lecszko przyznał 
się również do winy. O skarżony H ryn  
kiewicz zeznał, iż zgodził się na propo 
zycję Olszewskiego co do udziału w 
akcji antyżydowskiej. Rewizja doko* 
nana w  m ieszkaniu Drawnela w ykryła 
granat stalow y austrjacki w zór 15, bez 
m aterjału wybuchowego.

Osk. W ardein  do w iny się nie przy 
znaje i twierdzi, że o całej sprawie nic 
hie wie, choć dochodzenia ustaliły, że 
od w iosny 1934 roku W ardein  w erbo 
wał zaufanych do jakiejś tajnej orga* 
nizacji, mającej na celu szerzenie pani* 
ki w śród społeczeństwa żydowskiego.

D o rozpraw y pow ołano 12 świad* 
ków.

Nowa powieść „G azety Lwowskiej44!
Jutro rozpoczynamy druk ciekawej powieSci popu
larnego pisarza angielskiego P. 5. Wodc house’a p.t.:

„ N I E D Y S K R E C J E  A R C H I B A l . r  A “ .

KRONIKA MIEJSKA.
Z  karty  żałobnej. W e Lwowie zmarł 

śp. inz A m ulf Naw ratil, emer. okr. 
inspektor pracy we Lwowie w  wieku
82 lat.

Nadzwyczajny walny zjazd delega*
| tów  miast m ałopolskich odbędzie się 

we Lwowie w dniu 17 bm. o godz. 10, 
w sali posiedzeń R ady M iejskiej z na* 
stępującym programem: referat „Za* 
gadnienie równowagi budżetowej w 
miastach", wygłosi p. Marceli Porow* 
ski, dyr, Związku M iast Polskich w  
W arszaw ie; ustalenie tez na Ogólne 
Zebranie członków Zw. M iast Pol. 
Referat „Problem y organizacyjne ze* 
brania ogólnego członków Związku 
M iast Polskich w W arszawie i udział 
delegatów miast m ałopolskich", wy* 
głosi p. dr. Stanisław Klimecki, wice* 
prezydent m, Krakowa. Referat „Za* 
gadnienie pom ocy lekarskiej d la pra* 
cow ników miejskich" — wygłosi p. 
M r. Kazimierz M alko, kierow nik Od* | 
działu organizacyjnego Z arządu Miej. 
we Lwowie; dyskusja i powzięcie 
uchwał. |

Rocznica Rarańczy. Staraniem za* 
rządu oddziału Zw iązku Legionistów 
Polskich we Lwowie odbędą się w dn. 
15 i 16 bm. uroczystości ku uczczeniu 
17*tej rocznicy przebicia się II. Bry*

 ̂ gady Legjonów Polskich pod Rarań*
1 czą W  piątek dnia 15 bm. o  godz. 9*ej ; 
1 rano odbędzie się nabożeństwo w ko* j 

ściele OO . Jezuitów, poczem o godz.  ̂
ll*tej wieńczenie grobów  bohaterów

z pod Rarańczy na cmentarzu obroń* 
ców Lwowa z przemówieniem preze* 
sa O ddziału Zw. Leg. Pol płk. Bole* 
sława Pytla. D ekoracją i iluminacją 
grobów  zajmie się Polskie Tow. Opie 
ki nad gronami poległych we Lwowie. 
Zbiórka organizacyj ze sztandarami 
przy hramie cmentarza Łyczakowskie* 
go o godz. 10.30. W  sobotę dnia 16 
bm. odbędzie się o  godz. 18*tej uro* 
czysty wieczór w sali R ady M iejskiej. 
W  program ie produkcje orkiestry 19 
p. p., przemówienie prezesa płk. Py* 
tła, pieśnie i arj.e operowe w ykona 
p. Popowiczówna, artystka opery, 
śpiewa chór „Legun".

Ku czci Powstania Styczniowego. 
W  sobotę, dnia 16 bm., o godz. 16*tej, 
w sali Sokoła III. przy ul. św. Marci* 
na 6, odbędzie się staraniem pracowni 
ków  M iejskiego Z akładu czyszczenia 
miasta pod  protektoratem  dyrektora 
K. Antoniewicza, uroczystość ku czci 
powstania styczniowego z przedstawię 
niem sztuki „Jego kapralska mość 
Szczapa", k tórą zakończy wieczorek 
z tańcami.

Tor saneczkowy dla dzieci. W  par* 
ku Kościuszki odbędzie się dziś, dn. 
14 bm., otwarcie to ru  saneczkowego 
miejskiego Kom. P W  i W F. T or znaj* 
duje się w górnej części w ylotu ul. 
Kraszewskiego, długości kilkuset me* 
trów  i szerokości 2 metrów. T o r znaj* 
duje się w  b. dobrym  stanie i będzie 
oddany Jo  użytku m łodzieży i dzia* 
tw y zupełnie bezpłatnie

p rocesy kom unistyczne. N a pod sta*

Niezwykłe poświęienie.
O niezwykłym wypadku ofiarności i po* 

święcenia donoszą z Ininsbrudku. Jeden z 
miejscowych browarów wymówił posadę 
urzędn.Kowi żonatemu, ojcu trojga dzieci. 
Przyjaciel zredukowanego, A ntoni Haupt, 
zwrócił się do dyrekcji, by zamiast zredu
kowanego ojca rodziny zwolniono jego, 
gdyż niema on nikogo na swem utrzyma
niu. Dyrekcja nie uwzględniła p T O Ś b y  
Hauipia. W obec tego postanowił on w inny 
sposób skłonić dyrekcję do zmiany decy< 
zji. W  piątek Haupt, który był zawsze u* 
sposobienia pogodnego i nie zdradzał ni= 
gdy zamiarów samobójczych, strzelił do 
siebie z rewolweru, raniąc się ciężko w 
głowę. Po wyjęciu kuli okazało się, że 
worawdzie rana nie jest śmiertelna, H aupt 
jednak stracił oko.

Niezwykłe bohaterstwo pracownika, któ* 
ry nie zawahał się poświęcić życia w obro
nie swego przyjaciela i współtowarzysza 
pracy odbiło się głośnem tchem w opinji 
całego kraju i wywarło w kołach przemy
słowych i robotniczych wstrząsające wira* 
żenie. Pod wpływem tego wrażenia dyrek* 
cja postanowiła zredukowanego ojca ro
dziny pozostawić na zajmowanem dotych* 
czas stanowisku. Ciężko ranny H aupt o- 
łrzymuje od robotników ze wszystkich 
stron kraju setki listów z wyrażam: uzna

n ia .

Soort i W ychowanie Fizyc zn e
Skandal w Krynicy. M iędzynarodowy 

turniej hokejowy w Krynicy zakończył się 
wczoraj przykrym zgrzytem. Wczoraj wie* 
czioreim miał się odbyć ostatni mecz tur* 
nieju między teamem Polski a KTH. Za
wody nie doszły do skutku, ponieważ je 
den z graczy warszawskich przedstawił or* 
ganizatorom turnieju rachunek, którego 
wysokości nie chcieli oni uznać W obec 
tego gracz ten odmówił wzięcia udziału w 
meczu i namówił swych kolegów, aby nie 
grali więcej. W ypadek jest rem przykrzej
szy i oburzający, że wydarzył się w obe
cności gości zagranicznych. Spodziewać 
się należy, że PZHL zarządzi energiczne 
śledztwo i wysnuje odpowiednie wnioski 
z tego kompromitującego faktu.

W  dalszych rozgrywkach hokejowych o 
mistrzostwo' lwowsk’ch szkól średnich gim
nazjum III. pokonało gimn ruskie 2:0 
(0:0, 2.0 Obie bramki strzelił Jasiński. — 
Gimn. XI. wygrało z gimn. Iszem  1:0 
(1:0. 0:0). Bramkę strzelił Krasusiki. Dal* 
szy ciąg rozgrywek w piątek. Do półfinału 
wchodzą drużyny: Szkoła Ekon^Handl.,
Gimn. IX., III. i XI.

Dwa zwycięskie rraidy. We wtorek przy* 
były do Moskw-- dwie raidowe ekipy nar
ciarskie, każda złożona z 5 ludzi z armtji 
Daitkiego W schodu, jedna przybyła z 
Chabarowska, skąd wyruszyła 1 paździer
nika, przebywając 8131 kJm. Drugr jv$tu* 
szyła z Nerczyńska 7 listopada i przebyła 
b910 kim.

Mistrzostwa F. I. S. Wczoraj rozpoczęły 
się w wysokich Tattach w Wysokiej Łom
nicy mistrzostwa narciarskie, organizowa
ne przez czeską federację narciarską. O- 
twarcie zawodów odbyło się wobec przetł* 
stawicieli rządu, korpusu dyplomatycznego 
irp oraz 5.000 widzów. Wczoraj odbył się 
bieg sztafetowy 4x10 km. W yniki: 1) Fifl- 
lin d ja  w czasie 2.30, 2) Norwegja 2.43, 3) 
Szwecja 2.46.53, 4) Niemcy 2.50.34, 5) Cze
chosłowacja 2.54.29, 6) Niem. Zw, narc. w 
Czechosłowacji H. D. 2.57.47, 7) Polska w 
składzie: Karpiel Berych, Orlewicz, G ór
ski w czasie 3.26.

wie w erdyktu sędziów przysięgłych 
trybunał skazał 14*to letniego komuni* 
się Izaka G oldsteina na dom  poprą* 
wv, do czasu osiągnięcia pełnoletnio* 
ści — W  dniu dzisiejszym rozpoczęła 
się rozpraw a przeciwko Leizorowi 
Nesserowi, pom ocnikowi handlow em u 
oskarżonemu o zdradę stanu i kolpor- 
t,,„ ulotek komunistycznych.

Pożar w  Zakładzie SS. Felicjanek 
W czoraj w nocy zaalarmowano Straż 
pożarną (wiadomością o pożarze, któ* 
ry  w ybuch w budynkach gospodar* 
czych Zakładu SS. Felicjanek. Szopa 
i stajnia spłonęły doszczętnie. Ponad* 
to  pastwą pożaru padły  artykuły  Spo* 
żywcze. Szkoda wynosi około 3000 zł,

Z KRAJU.
Zgon wybitnego rzeźbiarza. W  W il 

nie zmarł na udar serca artysta-rzeź- 
biarz, zastępca prof. na w ydziale sztuk 
pięknych U niw ersytetu Stefana Bato
rego, prof. Roljesław Bałzukiewicz- 
Zm arły urodził się dnia 12 lu fego 1879 
w  W ilnie. Sp. Bałzukiewicz, wspólnie 
z artystą-rzeźbiarzem  W iwulskim , w y
konał pomi, ik grunwald zki w K rako
wie, ufundow any przez Ignacego Pa
derewskiego.

Zabił b rata za 13 groszy. Sąd okrę
gowy w Tarnowue w ydał w yrok  w 
sprawie Sr. Kubicia, k tóry  w czasie 
kłótni o  13 groszy przy podziale zy
sku zabił swego brata. Kubić skaza* 
ny został na półtora roku więzieni;
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Zatarg włosko-abisyńskL
Rzym, 14 II. (PA T). M ussolini przy 

jął posła Abisynji, k tóry  przedstawił 
mu stanow isko swego rządu w zatar* 
gu z W łocham i. Koła urzędowe wło* 
-skie w yrażają przekonanie, że roko* 
wania. będą zakończone w drodze po* 
łubownej.

W . Brytanja zaproponow ała obu 
stronom , aby pozostały na zajętych 
stanowiskach i nie umacniały i oh stra* 
tegicznie do czasu ukończenia sporu.

Rzym, 14 II. (PA T). Podsekretarz 
stanu Suvich oświadczył przedstawia 
-cielowi Abisynji, że rząd włoski dąży

Sensacyjny proces w Paryżu.
Paryż, 14 II W czoraj przed sądem 

przysięgłych rozpoczął się proces prze 
ciw b. podsekretarzowi stanu w gabi* 
necie Tardieu, dep. H enri Falcoz, o 
nadużycia w związku z aferą Towi. 
budowlanego w M arokku. O skarżony 
zaprzecza, jakoby używał swych wpfy 
w ów  w  instytucjach finasowych na 
rzecz tego towarzystwa, i pobrał za to 
honorarium  w sumie 20.000 fr. Duka* 
nfenty w skazują jednak, że Falcoz oso 
biście interwenjował u dyrektorów  ka 
sy  depozytowej i kasy amortyzacyj* 
nej w  sprawie udziału tych k isty łu iy j 
w  subskrypcji akcji tow. budowlane* 
g o  w  M arokku. Proces w zbudził du* 
że zainteresowanie w kołach poi.tycz* 
nycBf Paryża.

& * ł d a  z  dnia 14  lutego.
LW ÓW  -  GIEŁDA ZBOŻOW A.

N a Giełdzie obroty w  pszenicy, rzepie 
ku, hreazce kukurudzy, mące i otrębach 
po cenach w ramaah dotychczasowych no* 
towań. Tendencja naogół utrzymana uspo* 
■sobienie spokojne.

LW ÓW  -  GIEŁDA PIENIĘŻNA.
N aogół sytuacja bez zmiany. Dolar po* 

'z a  Giełdą zł. 5.27.
W ARSZAW A -  GIEŁDA PIENIĘŻNA.

Dewizy: Belgja 123.65, Berlin 212.60,
"Holanidia 357.75, Londyn 25,88, N . Jork 
czeki 5.29 5/8, kabel 5.29 7/8, Paryż 34.93 
1'2 Praga 22.13, Szwajlcarja. 171.45, W io
chy 45.07. Papiery państwowe: 3 prc. poi. 

' b u d  *>.70, 5 prc. poż. konwers. 68 1/2, 5
prc. poż. kol. 63 1/2, 6 prc. poż. doi. 78, 

' 4 .prc poż. doi. 5ł 1/2, 7 prc. poż. słabi!. 
72 1/4. Akcje: Bamlk Polski 98 1/4—3/4,
Lilpop 9.50 Staraahowice 13.10. D olar w 
obrotach prywatnych 5.28.

Prcjram  radiowy.
Piątek, 15 lutego. 

Lwów. Godz. 6.45: Audycja poranna.
1L577 Sygnał czasu. 12.05: Przegląd prasy. 
12.10: Płyty. 12.45: Pogadanka dla kobiet. 
13: Dziennik południowy' 13.05: Płyty.
15.35: Giełda. 15.45: Muzyka lekka, 16.45: 
A udycja dla chorych. 17.15: Płyty. 17.50: 
Przegląd wydawnictw. 18.05: Feljeton 18.15 
Koncert ork. kolejowej. 18 45: Odczyt. 19: 
Muzyka lekka. 19.20: Pogadanka aktualni, 
19.30: Płyty. 19.50; Wiad. sport. 20.05: Po* 
gadadka ~i,u-yczna. 20.15- Koncert symfo* 
niczny. W  przerwie dziennik wieczorny. 
22.30 Recytacje poezyj. 22 40- Koncert re* 
k lanow y 23.05; Płyty.

do utrzym ania pokoju. Zarządzenia 
wydane przez rząd włoski mają wy* 
łącznie na celu obronę posiadłości 
włoskich. Poseł A bisynji nie był upo* 
ważniony do żadnych rokowań, po* 
nieważ układy toczą się w A ddis 
A beba pom iędzy przedstawicielem 
W łoch, a cesarzem Etjopji.

Wielka Brytanja pośredniczy.
Londyn, 14 II. (PA T). N a posie* 

dzeniu Izby gmin min. Simon odpo* 
w iadił na zapytania w sprawie zatar* 
gu włosko*abisyńskicgo M inister o* 
świadczył, że według informacyj otrzy 
manycb przez am basadora Brytanji 
w Rzymie od rządu włoskiego. Wło* 
chy wobec zajść na pograniczu Abi*

Po fcaia r̂rofte sterowca „Macon“.
W aszyngton, 14 II. (PA T). Z  zało* 

gi sterowca „Macon" brak dotych* 
czas 2 osób; radiotelegrafisty, który 
wyskoczył z w ysokości 400 mtr. i za* 
pewne utonął, oraz stewarda, k tóry  
znajdował się w kajucie w chwili za* 
nurzenia się sterowca w fałach. Pawio* 
dem katastrefy  była burza, ale isto* 
tną przyczynę ustalą dopiero docho* 
dzenia. Sterowiec znajduje się na głę* 
bokości 100 mtr. i narazie niema mo* 
żności wydobycia go z morza. Straty 
wynoszą 4.5 młlj. dolarów.

Waszyngton, 14 II. (PA T). Prez. 
Roose^elt oświadczył, że nie będzie 
żądał od kongresu kredytów  na budo* 
wę now/ego sterowca w celu zastąpię* 
nia zniszczonego przez eksplozję „Ma 
eona". Mimoeo jednak prez. Roose*

velt jest zdania, że sterówce posiada* 
ją pewną wartość pod  względem woj* 
skowym i dlatego ich budowa nie bę* 
dzie całkowicie zarzucona. W  budże* 
cie m arynarki w ojennej przewidziane 
są kredyty  na budowę dwóch wiel* 
kich sterowców typu sztywnego.

PR Z Y C Z Y N A  KATA STROFY.
San Francisco, 14 II (PA T ). Ko* 

m endaut sterowca „M acon1, koman* 
dor W iley stwierdził, że przyczyną 
katastrofy sterawca było pęknięcie je* 
dnej z metalowych części sztywnych 
sterowca, co spowodowało przerwanie 
powłoki i ulatnianie się gazów. „Ma* 
eon*' spadał do morza z szybkością 
100 m. na godzinę

synji i Somalji przedsięwzięły środki 
ostrożności, m obilizując dwie dywizje 
w sile 30.000 żołnierzy. N ie oznacza 
to, aby porzucono środki, wiodące do 
porozumienia z rządem  A bisynji w  
drodze bezpośrednich rokow ań. Rząd 
B rytanji jest pow iadom iony, że siły 
włoskie nie posunęły się naprzód w  re 
jonie, stanowiącym przedm iot zatar* 
gu. Poseł włoski w Abisynji otrzym ał 
polecenie prowadzenia rokowań z rzą* 
dem etjopskim. Poseł Brytanji wi Ad* 
dis A beoa otrzym ał polecenie udzie* 
lenia swej pomocy dla osiągnięcia po* 
myślnych w yników  tych rokowań. 
Stanowisko Brytanji w tej sprawie 
jest takie, że jesteśmy w stosunkach 
przyjacielskich z obu krajami i chce* 
my uczynić wszystko możliwe dla po* 
kojowiego załatwienia tego konfliktu 

Paryż, 14 II. (PA T ). K orespondent 
londyński „Echo de Paris“ uważa za 
praw dopodobne, że pewni agenci 
państw  zagranicznych wywierają na* 
cisk na kierownicze osobistości abi* 
syńskie, a naw et na cesarza Abisjrnji, 
do zajęcia nieprzejednanego stanowi* 
ska w sporze z W łocham i, co uczyni* 
łoby  nieunikniony konflik t zbrojny

Min. Floyir Reichman
Posiedzenie senackiej

W arszawa, 14 II. (PA T ). Senacka 
komisja skarbowo * budżetow a pod 
przewodnictwem sen. Popławskiego 
rozpatrywała pneliminarz budżetow y 
M inisterstwa Przemysłu i H andlu, któ 
ry zreferował sen. Ewert. Po przemó* 
wieniu referenta i po dyskusji, mini* 
ster przemysłu i handlu  Floyar Reich* 
man odpow iadał na zarzuty, wysunię* 
te przez senatorów. Uzasadniając swą 
tezę powściągliwego optymizmu rw o* 
cenie sytuacji gospodarczej, p. Mini* 
ster oświadczył, że nie ulega wątpli* 
wości, iż w miastach dzięki ogólnej 
polityce rządu stwarzającej warunki 
gospodarczego zaufania, oraz dzięki 
polityce cen przemysłowych, widzimy 
bardzo silny wzrost detezauryzacji. 
Jest to zjawisko, które zaliczam do 
optymistycznych na tym odcinku ży* 
cia. Jeśli chodzi o zatrudnienie, tc  mu* 
szę stwierdzić, że zatrudnienie pomi* 
mo wrszystko wzrosło, choć i w  lej 
dziedzinie istnieją pewne niedomaga* 
nia. Jeśli chodzi o interwencjonizm 
państwa w życiu gospcdarczem, to  ma 
my w świeoie przykłady bardzo powa* 
żne. O statnio we Francji i w Relgji 
podjęte zostały próby prowadzące do 
przymusowego zrzeszenia przemysłu i 
uregulow ania tą drogą bardzo isto* 
tnych zagadnień gospodarczych. M y 
nie wchodzimy na drogę przymuso* 
wego zrzeszenia, przemysłu. Nasza 
interwencja jest raczej umiarkowana. 
Stosujemy Ją ty lko  w tych w ypadkach, 
gdy chodzi o szerokie interesy socjal* 
ne, które w innej drodze nie mogą być

0 interwent:oniźmie.
Komisji b u d że to w e i.
inaczej chronione, T u  p. M inister cy* 
tuje przykłady większych konfliktów  
na Herenie pracy w I  odzi i na G. Slą* 
sku, gdzie bez interwencji państwa 
dziesiątki tysięcy robotników  mogło 
zostać pozbawionych pracy.

Kartele są związane niestety z moim 
resortem. Kartele odgryw ają w tej 
chwili przedewszystkiem rolę w  utrzy* 
m aniu w ysokości zatrudnienia. Szcze* 
golnie ważnym jest tu  moment eks* 
portu. Po co istnieją konwencje wę* 
głowie, jeśli nie po  to, aby  eksporto* 
wać wiele m iljonów węgla rocznie. 
Proszę przerachować, ilu robotników  
zatrudnionych jest przy w ydobyciu 
węgla na eksport. N ie można pozba* 
wiać wielu tysięcy robotników  pracy, 
oraz ich rodzin bytu, aby eksport po* 
święcić dla doktryny ekonomicznej. 
Natom iast, gdyby te organizacje nie 
dawały zapewnienia pracy, gdyby 
przeciwdziałały eksportow i i gdyby 
nie szły po linji zniżki cen, rząd na* 
pewne znajdzie środki dla rozrwśaza* 
nia tych organizacyj, tak  jak rozwią* 
zał i będzie rozwiązywał, złe kartele. 
Mówiąc o zagadnieniu cen, p. M 5ni* 
ster zaznaczył, że akcja ta prowadzo* 
na w  dalszym ciągu przez rząd, do* 
prow adza do pozytywnych wyników, 
choć napotyka na swej drodze na sze* 
reg wahań. W  odróżnieniu od mJast, 
sytuacja na wsi nie doznała poprawy.
1 tej właśnie części gospodarstwa na* 
leży poświęcić najwięcej uwagi. Prace 
w  tej dziedzinie podjęte przez rząd 
poszły już daleko, a dalsze są w toku.

Z działalności Związku Strzel, 
w Winnikach.

Po długotrwałym okresie bezczynności, 
pozostający do niedawna pod komisarycz* 
nyma zarządem, Oddział Zwiąriku Strzełc* 
ckiego w  W innikach rozwinął obecnie swą 
działalność w wysokim stopniu na skutek 
inicjatywy Prezesa tegoż O ddziału ob.
W acława Giżyńskiego, dyrektora miejsco. 
wej W ytwórni W yrobów Tytoniowych,
który dzięki niepospolitym zaletom oby*
watelskim i organizacyjnym i swej bezin
teresownej pracy społecznej doprowadził 
do tego stanu rzeczy, iż w stosunkowo b. 
krótkim czasie Oddział Związku Strzeie* 
ckiego w Winnikach należy zaliczyć do 
pierwszych w powiecie.

Tak niedawmo obdarte ściany pustej 
świetlicy gościły rzadko niewielu zebra* 
nyoh obecnie naprawiono i urządzono 
świetlicę, sprawiono urządzenia strzelni 
Cze, uzyskano gotówkę na zakupienie mum< 
durów, znaleziono chętnych, którzy się sa* 
mi umundurowali (liczba umundurowa 
nycL strzelców — 40), zwrócono się ao 

■ miejscowych obywateli, we-ród których
wielu przyrzekło swą pomoc w rozwoju 
tego zbożnego dzieła.

Odbywają się stale ćwiczenia z pełnym 
udziałem członków czynnych pod do wódz 
twem komendanta Oddziału obyw Jedyna* 
kiewicza, powstaje i rozwija się liczebnie 
oddział żeński, zawiązano chór strzelecki, 
obecnie w toku jest sprawa zakupienia in* 
strumentów muzycznych, celem założenia
własnej orkiestry strzeleckiej, a najważ
niejszym faktem jest urządzenie cyklu wy* 
kładów z różnorodnych dziedzin życia,
■wygłaszanych przez możliwie najlepszych 
prelegentów, z pomiędzy których na wy* 
różnienie zasługują: ob. dr. Holzer, rejent 
miejscowy, dr. Chmurzyna i ob._Pis, dyr. 
szkoły miejscowej.

Miłą i niezapomnianą atrakcją było urzą 
dzenie w dniu 26 stycznia br. „Tradycyj* 
nego opłatka strzeleckiego", który odbył 
się w uroczystym nastroju ściśle w  gronie 
strzeleckim, na program którego złożyły
się przemówienia ze strony Zarządu i ze 
strony członków czynnych., oraz palenie 
ogniska jako symbol ofiary złożonej ku 
chwale Powstania Styczniowego.

Z .  ZYGMUNTOWICZ.

Męczeńska śmierć por. Króla-Kaszubskiego.
(20 LAT

ijzydko, bardzo szybko przeleciał okres 
■ostatnich lat dwudziestu!

Jeszcze w oczach naszyah — zda się — 
.widoczny jest obraz z pierwszych dni 
sie rpa owych w Krakowie, w uszach brzmią 
ieszaze żołnierskie piosnki wyśpiewywane 
przez tych, których mogiły pokry ly łany 
polskiu, węgierskie i besarabskie... — zdaje 
•się, że widzimy i słyszymy obok naszych 
towarzyszy broni... a tu  już lat 20 minęło 
i  rdkre sonie obchodzimy jedną za drugą 
roczn.cę

Właśnie mija jedi i z nich.
Ś m i e p o r .  I. Bdy Król a* Kaszubski ego 

na szubienicy moskiewskiej.
Rozpętała się już na dobre światowa 

w ojna, miljony zmobilizowanych stanęły 
naprzeciw siebie; wśród tych — na zew 
W ode; polskich sił podziemnych — staje 
do walki o Wolność — garstka wprawdzie, 
■ale silna duchem — polskich Strzelców, 
krórz- się krwawią już od sierpnia Od 
chwili wiekopomnego przejścia Pierwsze! 
Kadrowej...

A  wśród tych Strzelców był por. Król, 
ta k  się nazwał ten mały, krępy, o kablon- 
kowatych nogach, trochę niesamowity, o- 
•bcer strzelecki z W arszawy rodem, lecz 
emigrant i u  nas od lat wielu pracujący w 
organizacjach niepodległościowych.

W esoły, dowcipny, sypiący — jak z rę» 
kaw a mowami, rymami i piosenkami — 
cywaJ Król osią towarzystwa i należał w

TEMU).
Krakowie do najpopularniejszych studen* 
tów.

M uzykalny, wyśmienity tancerz, świetny 
kompan, a szablą również władał po mi* 
strzowsku.

Był wyborowym Strzelcem i takim po* 
został w Legjonach, w I. Bdzie.

Pod Lowczówkiem bił się dzielnie, gdy 
jednak wśród 48*godzinnej wałki wiugie 
zastępy zachodziły na nasze tyły, Król 
wyszedł z małym oddziałem na patrol t 
wśród dużej mgły, otoczony chmarą mos
kiewską, dostał się do niewoli.

O dprow adzono go do Tarnowa, wraz z 
nim 16*:stu legjonistów.

Pod silną eskortą odesłano ich do Ra
domyśla, gdzie mieściła się siedziba ko* 
mendy armji Radka-Dmitrjewa

Tu przesłuchiwał ,ch, mówiący po poi* 
sku, pułkownik żandarmerji

Potem 15 legjonistów umieszczono w je* 
dnej celi, a Kaszubskiego i leg. Białka, 
przy których znaleziono dokumenty, świad 
czace o ich pochodzeniu z Królestwa, w 
osobnej celi.

Legj. Białek bronił się, że w ucieczce 
przed Niemcami, wstąpił w Łodzi do Le* 
gjonów; darowano mu zatem życie.

KróLKaszubski natomiast nieustępliwie 
zeznaje, że jest obywatelem Królestwa i 
walczył w Legjonach z największym cie* 
mięzcą N arodu.

O ddano go pod sąd wojenny. Zapadł 
w* irolk śmierci przez powieszenie.

Re zpoczął się targ o jego duszę; chciano 
darować miu życie, gdy wstąpi do wojska 
rosyjskiego, odrzucił to, nie zgodził się 
także na wniesienie prośby do cara o da
rowanie życia.

„Spełniłem swoją powinność czyńcie 
teraz, co jest prawem waszej przemocy" 
takie były jego słowa.

Potoczyły się więc szybko losy porucz* 
nika Króla!

Wywieźli go do miasteczka Pilzna, zam* 
knięto w więzieniu sądowem, gdzie prze
bywał do 7 lutego 1915 r.

Tegoż dnia o świcie nastąpiła egzekucja.
Środkiem ulicy — w asystencji setni ko

zaków szedł schorowany, obdarty błotem 
powalany, ongiś wesoły strzelec, p o t . I .  

Bdy - -  Król — na miejsce stracenia.
Tylko purpurowe wężyki na kołnierzu 

św adczyły ,i jego przynależności do P-.erw 
szej Brygady...

...Miasteozlko spało jeszcze, ledwie kto 
wiedział, że będzie egzekucja, a nikt, że 
wieszają Polaka — Strzelca!

...„Wor tiebie i korol — pójdziesz na 
v-isielicu“ — naigrywali się sałdaci i na* 
glili do szybszego marszu

Zbliżała się szybko śmierć, jedyna wy* 
bawicielka, niezawodna i ostatnia.

Już ujirzał — na prędoe sklejoną szu* 
bienicę; zatrzymano kond-ikt, odczytano 
"T rok . Król stanął na pierwszym stopniu, 
założyli pętlę, bębny warczą, raz jeszcze 
głośno zaw ołał: „niech żyje kom endant
Piłsudski, niech żyje Niepodległa Polska" 
i ściągnięty silnie kilikunasru rękoma opraw 
ców — przestał żyć!

N a merach Tarnowa i okolicznych mia
steczek władze rosyjskie rozlepiły obwiesz* 
czersie, w którem sąd wojenny po wiado
mi! wszystkich, że sprawiedliwości stało 
się zadość, bowiem „Kaszubski był zdraj* 
cą i odstępcą od swoich rodaków, gd y t 
podniósł oręż przeciwko nam..."

Tak moskiewski sędzia wojskowy uspra
wiedliwił przed światem wykonanie wy* 
roku na oficerze W ojsk Polskich, uzna
nych ówczas za kombatantów państwa wo
jującego.

Tuż po egzekucji zawleczono zwłoki 
por. Króla*Kaszubskiego StanisŁ wa n i  
pole obok cmentarza, pochowano je, a so
tnia kozaków końmi stratowała to  miej-- 
sce, iżby ślad nie pozostał

A le nad tem miejscem, uświęconem nie
winną śmiercią oficera polskiego czuwał 
anioł śmierci i dzięki pamięci Rodaków — 
rozkopane grób, znaleziono zwłoki w m u i 
durzę Legionisty i usypano mogiłkę, któr* 
stała się miejscem świętem. To przetrwało 
do czasu odpędzenia Moskali z pod Tar
nowa, a potem w dzień zaduszny roku 
1915 przeniesiono zwłoki Męczennika na 
miejscowy cmentarz, gdzie wśród uroczy
stych egzekwij i przemówień wybitr yck 
osobistosci pc chowano je na wieki.

Imię Jego zdobi order „Virtuti Militari". 
na marmurowej tablicy Wszechnicy Ja* 
gielłońskiej umieszczone jest jego nazwij 
sko, a pamięć pozostać musi w rercadi 
Rodaków po wieczne czasy.

O by i to wspomnienie było tylko ude
rzeniem dzwonu na cześć i chwałę boha
tera i nyczenr ik* — na dalsze lata i dl* 
dalszych pokoleń
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Ogłoszen:a urzedowe.
LICYTACJE.

V III. Km. 822/34. Obwieszczenie o licy- 
tacji nieruchomości, Komornik. Sądu grodzi 
kiego n.iejjkiego we Lwowie rewir VIII. 
z siedzibą urzędową we Lwowie przy ul. 
Potockiego 47 na podstawie art. 676 i 679 
kpc. podaje do publicznej wiadomości, żc 
dnia 14 marca 1935 o godzinie 9=tej przed 
południem w Sądzie grodzkim miejskim 
we Lwowie, ul. Sądowa 7 w parterze w 
sali III biuro 7 odbędzie się w drodze 
publiczne go przetargu sprzedaż nierucho* 
mości obj. whl. 4562/1. Dz. ks. gr. pm. m. 
Lwowa, stanowiącej własność dłużniKa 
Stanisława Ignacego 2 imion Lamersa Nic* 
ruchomość obj. whl. 4562/1. Dz. ks. gr. 
gm. m. Lwowa położona jest przy ul. Po
tockiego 107 u zbiegu ulic Potockiego i 
tsw. Lewickiego. Obejmuje parcelę grun
tową 1. kat. 8197, o powierzchni 563 m 
kw., na której wznosi się dom mieszkalny, 
murowany, wolno stojący częściowo II., 
Częściowo I-piętrowy, podpiwniczony. Re* 
almość powyższa wyposażona jest w komu 
pletną instalację wodociągową, elektryczną 
krytą, kanalizację przygotowaną do połą* 
czenia z kanałem miejskim, ustępową itp. 
Nieruchomość oszacowana została na su* 
mę 70 335 zł., cena zaś wywołania wynosi 
52.751 zł. 25 gr. Przystępujący do przetarg 
gu obowiązany jest złożyć rękojmię w 
wysokości 7.033 zł. 50 gr. Rękojmię należy 
złożyć w gotowiznie albo w takich papier, 
wartościowych b ąd i książeczk. wkładko* 
wych instytucyj, w których wolno umiesz* 
czać fundusze małoletnich. Papiery war* 
tościowe przyjęte będą w wartości trzech 
czwartych części ceny giełdowej. Przy licy* 
tacji będą zachowane ustawowe warunki 
licytacyjne, o ile dodatkowem publicznem 
obwieszczeniem nie będą podane do wia* 
domioici warunki odmienne. Prawa osób 
trzecich nic będą przeszkodą do licytacji 
i przysądzenia wkisności na rzecz n„byw* 
cy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przea 
rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, 
że wniosły powództwo o zwolnienie nic* 
ruchomości, lub  jej części od egzekucji i 
żc uzyskały postanowienie właściwego są* 
du, nakazujące zawieszenia egzekucji W 
ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licy* 
facją wolno Jglądać nieruchomość w dni 
powszednie od godziny 8*mej do 18*teJ, 
akta zaś p ustępowania egzekucyjnego mo» 
żna przeglądać w Sądzie grodzkim miej* 
skim we Lwowie przy ul. Sądowej 7 w 
parterze sala N r. III. biuro 7. 

kom ornik Sądu Grodzkiego Miejskiego 
Rewiru VIII.

Lwów, 9 styozmia 1935 706K

X. Km. 536/34 Strona zobowiązana prot. 
firma Krakowskie Zakłady Garbarsko* 
Kuśnierskie Ska z cgr. odp. we Lwowie, 
ul. Kopernika I. 3. Edykt licytacyjny oraz 
wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na 
wniosek strony egzekwującej Banku Zwią* 
zku Spółek Zarobkowych S. A. Oddział 
w Krakowie odbędzie się dnia 18 marca 
1935 o goiz. 12 przedpol. w Sądzie grodz, 
p rzj ul. św. Jana 22 w Krakowie w biu
rze N r. 39 na zasadzie zatwierdzonych wa* 
ranków, licytacja następujących realności: 
Ks. gr. Kraków Dz. XIX. Grzegórzki, ul. 
Rymarska Nr. 9. Whl. 469 dawne 428. O* 
znaczenie realności; złożona z parceli grdint 
tkat. 901 pastwisko oarc. Lud. Ik. 902 parc. 
gr. Ik 903 pastwisko, lik. 1093 pastwisko 
oraz Ik. 1048/3 potok obszaru łącznie 9172 
m kw. N a parceli Ik. 902 stoi duży budy* 
uek fabryczny i budynki administracyjne 
i mieszkalne wraz ze znajdującemi się tam 
maszynam. i urządzeniem. W art. szac. wraz 
z przynależ. 283.715 zł. 20 gr. Najniższa 
oferta 141.857 zł. 60 gr. Do reakuści po* 
wyższej należą następujące przynależności: 
maszyny i urządzenie fabryki, oszacowane 
na 18.160 zł. Poniżej najniższej oferty 
sprzedaż nie nastąpi. W adjum wynosi 
28.371 zł. 52 gr. Sąd okręgowy W ydział I. 
w Krakowie jako Sąd hipoteczny zanotuje 
wyznaczenie terminu licytacyjnego. We* 
zwanie rzeczowo uprawnionych w szcze* 
gólności wierzycieli hipotecznych, dalej 
wierzycieli, których pretensie powstały z 
tytułu udzielenia kredytu lub oparte są na 
zapisie, wreszcie organów publicznych wy* 
uderzających podatki i daniny publiczne, 
podane są stronom równocześnie na piś* 
mie. Bliższych danych w tej sprawie u* 
dzieła Sekreta,rjat wyż nazwanego . Sądu 
grodzkiego.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Rewiru X.

Kraków, 16 stycznia 1935. 705K

I. Km. 200/34 Obwieszczenie o licytacji 
nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego 
w Stryju, Rewiru I. Jan Iizbiński, mający 
kancelarję w: Stryju, przy ul. Hołówki Nr. 
23, na podstawie art. 676 i 679 kpc. po* 
daje do publicznej wiadomości, że dnia 18 
marca 1935 o godzinie 9 w Sądzie grodz* 
kim w Stryju, biuro N r. 21 na wniosek 
wierzyciela Hermana Glanzmana w Prze* 
m-ęślu odbędzie się sprzedaż w drodze pu* 
blicznego przetargu należącej 2/3 ozęściach 
do dłużnika Samsona Steinera nierucho* 
mości obj. whl. 644 ks. gr. gm. miasta 
Stryja prowadzonej (przechowanej) w Są
dzie okręgowym w Stryju, położonej przy 
ul. Bolechowskiej i Krzywej, składającej 
się z pbd. Ik. 1110/1 o powierzchni 1152 
m tkw., na której stoją dom mieszkalny 
drewniany, zawierający dwa 2*pokojowe z 
kuchnią i jedno l»pokojowe mieszkanie z 
kuchnią, sienią z spiżarką i gankiem tu* 
dzież murowana stajnia i ustępy; z pgr. 
lkat. 205/10 o powierzchni 183 m kw,, pgr.

lkat. 205/1 o powierzchni 6.058 m kw., 
pgr. lkat. 205/11 o powierzchni 573 m kw. 
i pgr. lkat. 205/13 o powierzchni 1261 m 
kw. 2/3 eżę'ści wspomnianej "realności zo
stały oszacowane na „urnę 13.200 zł., cena 
zaś wywołania "wynosi y.900 zł. Przystę. 
pujący do przetargu obowiązany jest zło* 
żyć rękojmię w wysokości zł. 1320. Pont* 
żej ceny wywołania sprzedaż' nie nastąpi.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I.
Stryj, dnia 5 lutego 1935. 712K

Km. 1888/34. Sprawa egzekucyjna Grze* 
gurz Melnyk w Rohatynie ca Dr. Leon 
Goldhammer i tow. w Rohatynie, pto: 409 
zł. zpn. Edykt licytacyjny. Dnia 6 marca 
1935 o godzinie 10 przed poł. w Rohaty- 
nie sprzeda się przez publiczną licytację 
następujące przedmioty w domu dłużni* 
kow : 1 kredens pokojOYT, 1 otomana czer 
wo,nym pluszem obciągnięta, 1 stół orze* 
chowy, 2 fotele obciągnięte pluszem, 1 ka* 
napa do siedzenia. 5 krzeseł skórzanych, 
1 zegar ścienny, 1 stolik orzechowy mały 
do gry w karty, 1 stara maszyn ł do szy* 
cia na dole u podstawy A dria na głowie 
maszyny napis Sewig, 1 konsolka, 1 szafa 
orzechowa, 1 lodownia z miękkiego drze* 
wa, 1 szafa olchowa, 1 kredens dębowy w 
kuchni, 2 malkaty w ramkach 1 obraz w 
ramacn, 1 kilim różnokolorowy, 1 szafa 
olchowa stara Sprzedaż rozpocznie się w 
pół godziny po czasie wyżej oznaczonym. 
W  międzyczasie można obejrzeć przed* 
mioty wyżej wymienione, na sprzedaż 
przeznaczone.

Komornik Sądu Giodzkiego.
Rohatyn, 25 stycznia 1935. 697K

I. Km. 1332/34. Edykt licytacyjny oraz 
wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. 
D n ii 25 marca 1935 o godzinie ll*tej przed 
poł. w biurze N r. 7. S. III. Sądu grodz, 
miej. we Lwowie, odbędzie się na zasadzie 
już zatwierdzonych warunków, licytacja 
realności obj. whl. 4802/1. ks. gr. gm. m. 
Lwowa pod 1. kons. 2518 1/4 przy  ulicy 
W łasna Strzecha 1. orj. 14, stanowiącej rc* 
alność jednopiętrową wraz z fiarcelą bu* 
dowłaną 1. kat. 6929 o powierzchni 1.000 
m kw W artość szacunkowa wraz z przy* 
należnościami zł, 42.806. Najniższa oferta 
zł. 21.403. Do realności whl. 4802/1. ks. gr. 
gm. m. Lwowa należą następujące przyna* 
leżności: okna, drzwi, muszle, wanny, pie* 
cyki gazowe, lampy elektryczne umywalki 
w łazienkach itp. oszacowane na 2.306 zł. 
Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie na* 
stąp1. A kta odnośne przeglądać można u 
kom ornika rewiru L Sądu grodz, miej we 
Lwowie przy ul. Akademickiej 24, I. p.

Wilhelm Klarenibach 
Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.

Rewiru I.
Lwów, dnia 1 lutego 1935. 711K

IV. Km. 1914/3-ł. Edykt licytacyjny. Cze* 
sław Waohal kom ornik Sądu grodzkiego 
w Przemyślu rewiru IV. przy ul. H . Kołłą* 
taja 1 2 urzędujący zawiadamia, że dnia
22 lutego 1935 o godz. 8.30 odbędzie się w 
Przemyślu, uł Cieszkowskiego willa Dra 
Błażowskiego sprzedaż następujących ru* 
ohomości: 1 otomany pluszowej, 1 kanapy, 
6 foteli obitych sztruksem, 1 lustra dużego 
z, konsolą marmurową, 1 szafy dębowej z 
lustrem, 2 szaf gruszkowych politurowa* 
riych, 1 szafy orzechowej naturalnej, 2 
krzeseł dębowych skórą obitych, 1 stoli* 
cżka dębowego nocnego z marmurem, I 
stoliczka nocnego orzechowego z marmu* 
rem, 1 szafy miękkiej ciemnej, 1 łóżka dę
bowego bez wkładu, 1 łóżka orzechowego 
z wkładem materacowym, 1 wieszadła że* 
laznego stojącego, 1 umywalni dębowej z 
marmurem, 1 stołu dębowego ciemnego, 1 
małego stolika dębowego,- 3 krzeseł g'ę* 
tych. 2 łóżek dębowych rzeźbionych z 
materacami, 2 szaf rzeźbionych, 1 stolika 
nocnego z marmurem, 1 łóżka szerokiegu 
rzeeźbionego z siatką, 1 dużej bibijoteki 
na książki, 1 dużej etażerki, 1 toalety bez 
lustra, 1 łóżka fornirowanego, 1 kredensu 
zwykłego, 1 biurka rzeźbionego o 3 szufla* 
dach z fotelem, 1 małej etażerki, 1 kanapy 
pluszowej, 4 foteli, 1 kasy ogniotrwałej 
małej, 1 wieszadła ściennego z lustrem, 1 
szafy dwuskrzydłowej szeiokiej, 1 lustra 
szerokiego, 1 trymułki, L fajetonu, 1 sanek 
czarnych, 300 płytek kamiennych do po* 
sadzek, 1 obrazu Konstytucja 3 Maja, I 
obrazu ściennego Bitwa pod Racławicami,
1 wysokiego pulpitu oszacowanych na łą» 
ozną kwotę 956 zl. 50 gr. Równocześnie 
wyżej wymieniony komornik zawiadamia, 
że duia 21 lutego 1935 r. o godz. 12*tej w 
południe odbędzie się w Przemyślu w Biu* 
rze Miejskiego Zakładu elektrycznego li* 
cytacyjna sprzedaż 1 fisharmonjum „Cele- 
sta“ marki Sebutfmaier, oszacowanego na 
kwotę 3000 zl. Sprzedaż rozpocznie się W 
pół godziny po czasie wyznaczonym. W  
międzyczasie można obejrzeć przedmioty 
wymienione na sprzedaż. 714K

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru IV.

I. Km. 509/34. Obwieszczenie. Komor* 
nik Sądu grodzkiego- w Kołomyja rewiru I. 
urzędujący w Kołomyj! przy ul. Kraszew* 
skiego pod  Nr.- 14 na zasadzie art. 679 kpc. 
obwieszcza, że w dniu 21 marca 1935 r. o 
godz. 11.30 rano w sali posiedź. Sądu grodz 
kiego w Kołomyji Nir. 69 odbędzie się 
sprzedaż z publicznej licytacji nieruchomo 
ści: 1) 12/48 części realności obj. whl. 56 
ks. gr. dla IV. dz. m Kołomyji, składają
cej się z pbudj 1701/2, oraz pgr. lkat, 
2864/2 i 2864/3 o łącznym obszarze 29 ar. 
02 m. kw położonej w Kołumyji przy ul. 
Kopernika. N a obud. 1701/2 znajdują się
2 budynki mieszk., 2 budynki gosp. i 1 kio

zet. Powyższa nieruchomość stanowi włas* 
ność W ładysława Bajewskiego w Kołomyji 
i została oszacowana na kwotę 3.968 zł. 52 
gi Sprzedaż rozpocznie się od cenę wy* 
wołania t. j. od kwoty 2.645 złotych 
68 groszy. Licytant przystępujący do 
przetargu powinien złożyć rękojmię 397 
złote. 2) całej realności -obj whl. 
406 ks. gr. dla III. dz. m. Kołomyji, skła
dającej się z pbud. 2305 i pgr. lkat. 1049/2,
0 obszarze 588 m kw., położonej w Koło* 
myji przy ul. Dzieduszyckich. Na pbud. 
2305 znajduje się dom mieszkalny, komora
1 studnia z rur betonowych. Powyższa nie
ruchomość stanowi własność Michaliny z 
Kobyłeckich N ahorniak w Kołomyji i zo
stała oszacowana na kwotę 6.007 zł. 30 gr. 
Sprzedaż rozpocznie się od ceny wywoła
nia tj. od kwoty 4.004 zł. 88 gr. Licytant 
przystępujący do przetargu powinien zło
żyć rękojmię 601 zł. 3) 1/2 części realno* 
ści obj. whl. 1662 ks. gr. dla II. dz: m. 
Kołomyja, składającej się z pgr. litai. 
1303/3 obszaru 80 m kw. wraz z domem 
walącym się, kryty gontem, o rozmiarach 
12 m dług. a 6.50 m. szer., która to real
ność stanów* własność Michała Lutnika 
Macieja z Kołomyji. Powyższa nierucho
mość została oszacowana na kwotę 190 zł. 
Sprzedaż rozpocznie się od ceuy wywoła* 
nia tj. od kwoty 126 zł. 68 gr. Licytant 
przystępujący do przetargu powinien zło* 
żyć rękojmię 19 zł. 4) 2/3 części realności 
obj. whl. 1683 ks. gr. dla II. dz. m. Koło
myji, składającej się z pgr. 'kat. 1290/4, 
1291/2, 1291/3, 1301, 1302, 1303/1, położo
nej w Kołomyji przy ul. Sobieskiego, ob
szaru 66 ar. ,22 m kw. stanowiącej rolę, 
która to realność starow i własność Micha* 
ła Lutnika Macieja. Powyższa nierucho* 
-mość została oszacowana na sumę zł. 3.916 
gr. 66. Sprzedaż zaś rozpocznie się od ce* 
ny wywołania tj. od kwoty zł. 2.611 gr. 12. 
Licytant przystępujący do przetargu powi
nien _łożyć rękojmię w gotowiźnie w kwo* 
cie zl. 392, albo w takich papierach warto* 
ściowych bądź książeczkach wkładkowych 
instytucji, w których wolno umiesz
czać fundusze małoletnich, i że papiery 
wartościow. przyjęte będą w wart. 3/4 częś
ci ceny giełdowej. Przy licytacji będą 
zachowane ustawowe warunki licytacyjne,
0 ile dodatkowem publicznem obwieszcze
niem nie będą podane do wiadomości wa* 
runki 1 odmienne, że prawa osób trzecich 
nie będą przeszkodą do licytacji i przysą
dzenia własności, na rzecz nabywcy bez 
zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczę
ciem przetargu nie złożą dowodu, że wnio 
sły powództwo o zwolnienie nieruchomości 
lub jej części od egzekucji i że uzyskały po 
stanowienie właściw. Sądu. nakazujące za
wieszenie egzekucji i że w ciągu ostatnich 
dwóch tygodni przed licytacją wolno o* 
glądać nieruchomość w dni powszednie od 
godziny 8-ej do 18*ej, akta zaś po
stępowania egzekucyjnego można przeglą
dać w Sądzie.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru 1.
Kołomyja, 8 lutego 1935. 638K

Km. 56/35. Obwieszczenie. Komornik 
Sądu grodzkiego w Mfcdemcach obwiesz* 
cza, że dnia 21 lutego 1935 o godzinie 
ll*tcj w Rolowie powiat Drohobycz odbę
dzie się sprzedaż licytacyjna ruchomości 
ocenionych łącznic na kwotę 750 zł. Naj* 
niższa oferta 375 zł. 713K

III. Km. 787/34. Strona zobowiązana: 1) 
Karolina z Szymańskich Święcicka, 2) Jan 
Lukienczuk, oboje w Kołomyji, ul. Kąpie
lowa 5. Edylkt licytacyjny oraz, wezwanie 
do zgłoszenia wierzytelności. N a wniosek 
strony egzekwującej A tona Rosenkranza 
w Kołomyji, ul. Szaszki-ewioza 9 odbędzie 
się dnia 20 marca 1935 o godz. 12.30 przeć! 
poł. w biurze Nr. 69 na zasadzie zatwier
dzonych warunków licytacja następujących 
realności: Ks. gr. II. dz. m. Kołomyji.
Whl. 452. Oznaczenie realn.: pbud. 2341, 
na której wybudowany jest dom miesz
kalny pokryty gontem o 2 izbach miesza 
kainych przydzielonych, oraz pgr. 1323/2
1 1323/31, stanowiących ogród. W art. szac. 
wraz z przynależ, zł. 910. Najniższa oferta 
zł. 455. Poniżej najniższej oferty sprzedaż 
nie nastąpi. Sąd okręgowy jako sąd hipo
teczny zanotuje wyznaczenie terminu licy* 
tacyjinegc,

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru III.
Kołomyja, dnia 9 lutego 1935. 716K

Km. 1092/34. Komornik Sądu grodzkiego 
w Kolbuszowej ogłasza, że w dniu 5 mar* 
ca 1935 o godzinie 9.30 rano odbędzie się 
w budynku Sądu grodźkiego w Kolbuszo
wej publiczna licytacja ruchomości, skła* 
dających się z urządzenia pokojowego oraz 
części urządzenia biurowego oszacowa
nych na łączną sumę 1474 zł., które można 
oglądać w dniu licytacji w miejscu sprze
daży w czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Kolbuszowa, dnia 11 lutego 1935. 715K

III. Km. 1914/34. Strona zobowiązana 1) 
P ’ tlkas Lindenberg, 2) Dwojra Lindenberg, 
oboje w Kołoimyji, Mały Rynek. Edykt li
cytacyjny oraz wezwanie do zgłoszenia 
wierzytelności Na wniosek Nieobjętej ma
sy spadkowej po blp. Berłu W inklerze za
stąpionej przez kuratora spadku Dra Pa
wia Winklera, adwokata w Kołomyji stro
ny egzekwującej odbędzie się dnia 20 mar
ca 1935 o godz. 13*>tej przedpoł. w biurze 
N r. 67 na zasadzie zatwierdzonych warun
ków licytacja następujących realności: Ks. 
gr. gm. kat. Kołomyja. W hl. 62/1. 65/100. 
Oznaczenie realn.: pbud. 62/4 o obszarze
2 a, 59 m kw. z domem murowanym par*

terowym zab. powierzchni 178 m kw. 5C 
cm kw. wraz z lichą stajenką z miękkich 
desek, narzucona gliną, uraz 2 miejsca u* 
stępowe z miękkich desek. W art. szacunk. 
wraz z przynal. zł. 4.940. Najniższa oferta 
zl. 2.470, Do realności należą następujące 
przynależności stajenka licha z miękkich 
desek, oraz dwa miejsca ustęoowe z mięK* 
kich desek, oszacowane na 65 zł. Poniżej 
najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi. Sąd 
okręgowy jako sąd hipoteczny zanotuje 
wyznaczenie terminu licytacyjnego.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru III.
Kołomyja, dnia 6 lutego 1935. 717K

FIRMY.
R. H. Z. 64/11. Wykreślenie firmy. Dnia 

7 listopada )93ą wykreślono wskutek zwi
nięcia przedsiębiorstwa. Siedziba firmy: 
Buczacz. Brzmienie firmy: „Fabryka świec 
i sody „Alba“ K. Friedman i Ska w Bu* 
uzacziu. Przedmiot przedsiębiorstwa sprze
daży sody, świec i mydła.

Sąd Okręgowy W ydział I
W  Czortkowie, dnia 7 listopada 1934. 690

Firm. 136/34 Spółdz. III. 45. Wskutek 
zmiany właściwości Sądu zarządza się prze 
niesienie z rejestru Spółdzielni poz. 753 
Sądu okręgowego w Stanisławowie odno* 
szący się do firmy „Flora" Spółdzielni; 
spożywcza z nieograniczoną odpowiedział* 
nością w Rakomyszu, a następnie zarządza 
się wpis zmiany dotyczącej tej firmy Spół
dzielni, a mianowicie: W pisano do rejestr, 
dnia 24 października 1934. Brzmienie fir
my: „Flora" Spółdzielnia spożywcza z o* 
graniczoną odpow w Rakomyszu. Zmiany: 
Na walnem zgromadzeniu dnia 9 czerwca 
1934 ustąpił członek zarządu Chaim 3re. 
cher, zastępca Salomon Horowitz. Spół
dzielnię wzywa się, by niezwłocznie wy
brała w miejsce ustąpionych członków in
ne osoby i przy dołączeniu odnośnego pro 
tokołu zgromadzenia spowodowała wpisa
nie ich do rejestru Spółdzielni. 689

Sąd Okręgowy W ydział I.
W  Czortkowie, dnia 24 października 1934.

U ZN A N IE  ZA  ZMARŁEGO.
T. 33/29. Uchwala. W  załatwieniu wnio* 

sku Michała Słobodziana z Dobrowlan w 
sprawie rozwiązania małżeństwa zawartego 
dnia 20 listopada 1904 w Zaleszczykach z 
Heleną z Hrywuniów Słobodz;an. która 
tus. uchwałą z dnia 21 czerwca 1930 T. 
33/29/6 uznaną została za zmarłą wdraża 
się postępowanie edyktalne celem uznania 
małżeństwa za rozwiązane Obrońca węzła 
małżeńskiego' ustanawia się adw. Dra Reich 
steina w  Czortkowie. Równooześnit wyda
je się ogólne wezwanie o powiadomienie 
k toby miał jakąś wiadomość o Helenie z 
Hrywaniów Słobodzian Sądu lub obroń* 
cę węzła małżeńskiego do jednego roku od 
dnia ogłoszenia. Po upływie tego terminu 
na wniosek Sąd ustanowi co do wniosku
0 rozwiązanie małżeństwa

Sąd Okręgowy W ydział I.
W  Czortkowie, dnia 24 grudnia 1934 687

ROZMAITE.
Prez. 2353/35. Edykt. Sąd Apelacyjny' 

we Lwowie wdrożył postępowanie sprosto* 
wawoze celem odnowienia zniszczonej księ
gi gruntowej Sądu grodzkiego w Nizcnko* 
wicach dla gmin Podmojsce i Stanisław* 
czyk oraz Sądu grodzkiego w Radymnie 
dla gminy Laszki i wzywa interesowanych 
do zgłaszania odnośnie gmin Podmojsce
1 Stanisławczyk w Sądzie grodzkim w Ni* 
zankowicach, a odnośnie gminy Laszki w 
Sądzie grodzkim w Radymnie roszczeń z 
§ 7 ustawy N r. 96 z r. 1871 do 31 maja 
1935.

Lwów. 25 stycznia 1935. 653

Prez. 215/35. Ogłoszenie. Dochodzenia 
celem założenia na nowo ksiąg grunto* 
wych dla gminy kat. Tuława rozpoczną 
się dnia 8 marca 1935 o godzinie 1 I-tej w 
Urzędzie Gminnym w Tuiawie. Wszyscy 
posiadacze nieruchomości, znajdujących się 
w tej gminie, którzy mają interes prawny 
w zbadaniu stosunków posiadania, mogą 
" ę  zgłosić przed kierującym temi docho* 
dżemami i przytoczyć wszystko, co okaże 
się przydatnem dla wyjaśnienia stanu rze
czy, oraz dla obr my swych praw. Tym* 
czasem będzie wyłożona w Urzędzie ksiąg 
gruntowych w tut. Sadzie kopja z mapy 
katastralnej wraz z wykazem v.-szystkich 
nieruchomości i wykazem posiadania ka
tastralnego każdego poszczególnego posia
dacza wraz z innemi wyciągami, a każdy 
interesowany może je tam przejrzeć. Ob* 
wieszczenie to winna interesowana i sąsie* 
dnie gminy ogłosić sposobem w miejscu 
praktykowanym. (-■) Robert Papcrisz, Ko* 
misarz hipoteczny
Komisja dla zakładania ksiąg gruntowych 

przy Sądzie Grodzkim.
W Sniatynie dnia 11 lutego 1935. 700

OGŁOSZENIA PRYW ATNE

Zgromadzenie Spólników firmy „Ajenn 
! cja H andlow a" Izydor Metnkes Spółka z 
' ogr. odp. we Lwowie uchwalą z dnia 29.
I XII. 1934 uchwaliło rozwiązać Spółkę i 
| otwarto likwidację. Wzywa się wierzycieli 

Spółki, aby na ręce likwidatora zgłosili 
swe wierzytelności w ciągu trzeci miesię
cy od daty ostatniego ogłoszenia. 32G 

Izydor Mcnkes likwidator m. p.
Lwów, p). św. Jura 8.
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